
 
 
 

2026 年 2 月吉日 
会員 各位 

東京都千代田区平河町 2-5-5 全国旅館会館 7 階 
一般社団法人 日本レジャーホテル協会 
会員交流委員会 委員⾧ 久保田 正義 

 

【レジャーホテル経営塾】ご案内 
大寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会

の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、会員交流委員会では、レジャーホテル業界の次世代を担う若手経営者・幹部候補を対象

に、「レジャーホテル経営塾」を開講いたします。本経営塾は、会社経営論や組織づくり、人材育
成、実践的なマネジメントをテーマに、業界を⾧年支えてきたベテランの知識・経験を若い世代
へ継承することを目的としています。一方的な講義ではなく、質問や議論を交えた双方向型の少
人数制勉強会として開催いたします。また懇親会ご参加後でも日帰り可能なスケジュールとなっ
ておりますので、ご多忙とは存じますが皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FAX:03-6261-9344  MAIL:amano@jalh.or.jp 

下記の内容をご記入いただき FAX もしくはメールをお願いいたします。 
お申込み締切:2026 年 2 月 27 日（金）まで 

 

 

 

 

 

 

 

※参加ご希望のイベントにチェックをいれてください。 

       ―若手経営者が最初に整えるべき３つの“経営土台”― 

 

経営者になった瞬間から、世界は少しずつ変わります。 

誰にも相談できない孤独、数字と感情の間で揺れる判断、先代や歴史との距離感、そして  

「続けるか、やめるか」という問い。 

 

第一部では、若手経営者が必ず通るこうした局面を整理しながら、経営者として立ち続

けるための姿勢と判断軸について考えます。 

 

第二部では、31 歳で社長に就任してから 60 歳で引き継ぐまで、一人の経営者として歩

んできた 30 年を振り返り、ブランドや使命がどのように判断を支えてきたのか、そして

何を次の世代に渡すべきなのかをお話しします。 

 

成功談ではなく、「逃げずに立ち続けるための話」を共有する時間です。 

 


